

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 545-2/2007 Data Orçamento : 03/11/2008
Descrição : Recuperação funcional dos acostamentos DF-035
Variação : DF-035 - EPCT atualizada pela tabela 33
Rodovia : EPCV Lote : Lote1
Trecho : Entr. DF-025 (EPDB) - Entr. DF-001 (EPCT)
Extensão : 4,250 km Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Grupo: 9002 - Pavimentação

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
50040	Pintura de ligação (*)	m ²	709,500	0,13	92,23
50055	Concreto betuminoso usinado a quente, incluindo espalhamento e compactação (*)	m ³	35,470	226,32	8.027,57
50060	Transporte de concreto betuminoso usinado a quente, com DMT até 5 km (*)	m ³	35,470	15,56	551,91
50065	Momento extraordinário de transporte de concreto betuminoso usinado a quente p distância além 5km(*)	m ³ xkm	613,631	1,34	822,26
50080	Lama asfáltica com espessura de 0,005m (*)	m ²	20.384,000	1,89	38.525,76
50200	Carga de material de 1ª categoria e de solos de jazidas (*)	m ³	50,000	1,30	65,00
50201	Transporte em caminhão de material de 1ª cat. e de solos de jazidas até a distância de 5 km (*)	m ³	50,000	7,47	373,50
50202	Momento extraordinário de transporte de material de 1ª cat ou solo de jazida DMT além de 5 km (*)	m ³ xkm	1.176,940	1,03	1.212,24
50550	Fresagem a frio com tambor fresador de L=1,00 m (fresagem de concreto asfáltico com espessura de 5,00 cm) (*)	m ²	709,500	6,47	4.590,46
99994	Construção de rampas simples (para acesso às calçadas)	un	1,000	126,80	126,80
99997	Construção de calçadas	m ²	220,000	29,59	6.509,80
Total do Grupo:					60.897,53

Grupo: 9007 - Fornecimento Materiais Betuminosos

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
90005	CAP-50/70	t	4,680	1.695,85	7.936,57
90015	Emulsão RL-1C	t	12,230	1.723,67	21.080,48
90020	Emulsão RR-2C	t	0,280	1.661,93	465,34
Total do Grupo:					29.482,39

Grupo: 9013 - Fornecimento de Cimento

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
90031	Cimento Portland (*)	t	2,038	220,00	448,36
Total do Grupo:					448,36
Total:					90.828,28

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 545-2/2007
Descrição : Recuperação funcional dos acostamentos DF-035
Variação : DF-035 - EPCT atualizada pela tabela 33
Rodovia : EPCV
Trecho : Entr. DF-025 (EPDB) - Entr. DF-001 (EPCT)
Extensão : 4,250 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 03/11/2008
Lote : Lote1
Data Base : 31/03/2008

Discriminação	Total do Grupo	Preço/km
Pavimentação	60.897,53	14.328,83
Fornecimento Materiais Betuminosos	29.482,39	6.937,03
Fornecimento de Cimento	448,36	105,49
Total geral	90.828,28	21.371,35

Orçamento não aprovado/revisado pelo Setor de Orçamentos.

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 545-2/2007 Data Orçamento : 03/11/2008
Descrição : Recuperação funcional dos acostamentos DF-035
Variação : DF-035 - EPCT atualizada pela tabela 33
Rodovia : EPCV Lote : Lote1
Trecho : Entr. DF-025 (EPDB) - Entr. DF-001 (EPCT)
Extensão : 4,250 km Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Indexadores

Código	Indexador	Valor Percentual
--------	-----------	------------------